

**Dotyczy:** postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z art. 132 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.), którego przedmiotem zamówienia są ***Sukcesywne dostawy materiałów diagnostycznych do wykonania badań w Zakładzie Diagnostyki Laboratoryjnej***, nr sprawy: NZ.280.8.2023.

## ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ I ZMIANIE TREŚCI SWZ

### I. ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ

Zamawiający Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze sp. z o. o. niniejszym informuje, iż na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych w postępowaniu o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania. Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

#### Pytanie 1

##### **Dotyczy Formularza cenowo-technicznego:**

Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ, Załącznik nr 1 do umowy nr NZ.280.8.2023, pkt. 3:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby opis wyrobów w zakresie nazwy opisany był w języku angielskim, przy czym w sposób czytelny za pomocą zharmonizowanych symboli i rozpoznawalnych kodów ?

##### **Odpowiedź:**

***Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, tym samym modyfikuje Załącznik nr 2 do SWZ - Formularz cenowo-techniczny.***

#### Pytanie 2

##### **Dotyczy Formularza cenowo-technicznego:**

Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ, Załącznik nr 1 do umowy nr NZ.280.8.2023, pkt. 3:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby dla pojedynczych wyrobów ich okres ważności przy dostawie wynosił 3-6 miesięcy? Wynika to sporadycznie z cyklu produkcyjnego Wytwórcy, na który Oferent nie ma wpływu?

##### **Odpowiedź:**

***Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe***

#### Pytanie 3

##### **Dotyczy Formularza cenowo-technicznego:**

Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ, Załącznik nr 1 do umowy nr NZ.280.8.2023, poz. 13 Tabeli nr 1:

Czy Zamawiający uzna za spełniony parametr możliwość zaoferowania testu do oznaczania utajonej zdolności wiązania żelaza (UIBC)?

Wartość parametru całkowitej zdolności wiązania żelaza (TIBC) określana jest automatycznie przez analizator, wykorzystując oznaczone wartości parametrów UIBC i Fe dla danej próbki badanej.

##### **Odpowiedź:**

***Zamawiający wyraża zgody na powyższe***

**Pytanie 4****Dotyczy wzoru umowy:**

par. 6 ust. 1 pkt 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej za odstąpienie „z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”?

Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują także okoliczności za które dłużnik nie odpowiada.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej części umowy?

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe**

**Pytanie 5****Dotyczy wzoru umowy:**

par. 7 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "dni" na "dni robocze"?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe**

**Pytanie 6****Dotyczy wzoru umowy:**

Par. 7 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie, że w przypadku braku dostępności innego odczynnika, Wykonawca dostarczy odczynnik o innym numerze LOT?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu zapisów w §7 ust. 4 umowy.**

**Pytanie 7****Dotyczy wzoru umowy:**

par. 8 ust.2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego wykluczało zastosowanie kar umownych?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.**

**Pytanie 8****Dotyczy wzoru umowy:**

par. 9 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.**



## II. ZAWIADOMIENIE O ZMIANIE TREŚCI SWZ

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych oraz w związku z udzielonymi wyjaśnieniami, zmienia treść SWZ w następujący sposób:

1) w miejsce dotychczasowego załącznika:

Załącznik nr 2 do SWZ – Formularz cenowo-techniczny  
wprowadza się:

**Załącznik nr 2 do SWZ – Formularz cenowo-techniczny po zmianach**

### UWAGA

**Udzielone odpowiedzi i dokonane zmiany mają zastosowanie we wszystkich miejscach SWZ, nawet tam, gdzie w niniejszym piśmie nie zostały wymienione.**

**PREZES ZARZĄDU**  
**dr Marek Działoszyński**  
*podpis na oryginale*

### Publikacja:

[https://platformazakupowa.pl/pn/szpital\\_zgora/proceedings](https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_zgora/proceedings)  
a/a NZ.280.8.2023